
ш
ВОЛОКОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛОКОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Волоконовка

О переименовании муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества 
«Ассоль» Волоконовского района 
Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», законом Белгородской области от 17 июля 2025 года № 506 
«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Белгородской 
области», законом Белгородской области от 25 февраля 2025 года № 453 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района 
«Волоконовский район» Белгородской области», решением Совета депутатов 
Волоконовского муниципального округа от 05 ноября 2025 года № 43 «О 
создании Администрации Волоконовского муниципального округа Белгородской 
области» п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества «Ассоль»
Волоконовского района Белгородской области» в муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Ассоль» Волоконовского муниципального округа Белгородской области».

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества «Ассоль»
Волоконовского муниципального округа Белгородской области» (прилагается).

3. Директору муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества «Ассоль»
Волоконовского муниципального округа Белгородской области» 
Дороховой J1.A. зарегистрировать Устав в соответствии с действующим 
законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
10 мая 2017 года № 153 «Об утверждении Устава МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Ассоль» Волоконовского района Белгородской области».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя



Главы Волоконовского муниципального округа по социальной политике 
Часовскую Г.Н.

Глава Волоконовского 
муниципального округа Е.А. Сотников


